
As 10 Maiores

RkGestora Volume 
R$ Milhões

Part. 
(%)

Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 BB Asset 177.660,50 11,86 2,20 9,01
2 Itau Unibanco 83.559,07 9,51 - 5,91
3 Bradesco Asset 74.213,41 9,27 7,33 17,96
4 Santander Br GR 41.840,75 12,73 -56,87 -56,91
5 BNP Paribas 38.692,31 44,84 1,43 1,96
6 Western Asset 28.375,05 72,50 -3,49 -6,07
7 SulAmérica 13.689,64 21,33 -5,64 19,41
8 Vinci Partners 12.622,31 18,42 -3,14 8,93
9 Icatu Vanguarda 9.777,36 21,83 0,39 -7,07
10 Somma 7.573,75 57,29 9,24 3,03

Fundos de Pensão

As 5 Mais Focadas

RkGestora Volume 
R$ Milhões

Part. 
(%)

Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Galapagos IS 5.687,60 90,91 34,52 43,95
2 Western Asset 28.375,05 72,50 -3,49 -6,07
3 Lacan 947,70 66,43 -0,23 4,57
4 Indie 763,67 58,88 8,04 9,83
5 Somma 7.573,75 57,29 9,24 3,03

Os 5 Maiores crescimento 6 meses

RkGestora Volume 
R$ Milhões

Part. 
(%)

Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Pátria 6.327,00 3,00 1175,46 -
2 Vokin 1.456,00 52,00 139,74 -
3 Solis 295,15 1,97 96,79 65,08
4 Constância 671,87 23,50 86,84 31,68
5 AZ Quest 1.410,24 5,83 43,77 9,32

Os 5 Maiores crescimento 12 meses

RkGestora Volume 
R$ Milhões

Part. 
(%)

Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Guepardo 1.147,13 28,47 35,38 308,48
2 Novus 637,54 24,73 21,64 223,55
3 Plural Gestão 1.889,57 2,90 25,40 108,82
4 Kadima 479,61 19,60 -5,51 90,93
5 BNB 102,79 0,79 -2,86 76,16



As 10 Maiores

RkGestora Volume 
R$ Milhões

Part. 
(%)

Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Itau Unibanco 165.536,58 18,84 15,23 7,78
2 Santander Br GR 126.574,02 38,51 102,23 152,25
3 BB Asset 109.202,78 7,29 11,64 -13,17
4 Bradesco Asset 101.272,89 12,65 11,05 -3,66
5 BTG Pactual 41.600,22 9,68 43,22 36,77
6 Caixa Asset 29.773,91 5,70 14,83 17,89
7 SulAmérica 10.037,79 15,64 -18,26 -38,93
8 Opportunity 9.486,27 19,44 36,00 12,94
9 Integral 9.141,29 65,20 88,48 153,20
10 Safra 8.960,66 6,90 25,74 0,41

Corporate

As 5 Mais Focadas

RkGestora Volume 
R$ Milhões

Part. 
(%)

Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Charles River 2.227,91 83,50 33,82 57,29
2 Integral 9.141,29 65,20 88,48 153,20
3 Cultinvest 3.708,41 39,57 31,37 321,64
4 Santander Br GR 126.574,02 38,51 102,23 152,25
5 Meraki 879,72 33,45 -2,88 -

Os 5 Maiores crescimento 6 meses

RkGestora Volume 
R$ Milhões

Part. 
(%)

Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 XP Asset 5.599,53 3,34 397,47 367,68
2 Pátria 843,60 0,40 357,86
3 Angá Asset 1.572,08 20,00 227,76 2459,80
4 Alfa 1.578,02 20,76 178,36 175,60
5 Santander Br GR 126.574,02 38,51 102,23 152,25

Os 5 Maiores crescimento 12 meses

RkGestora Volume 
R$ Milhões

Part. 
(%)

Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Angá Asset 1.572,08 20,00 227,76 2459,80
2 XP Asset 5.599,53 3,34 397,47 367,68
3 Cultinvest 3.708,41 39,57 31,37 321,64
4 Multinvest 151,20 6,75 -75,13 191,54
5 Alfa 1.578,02 20,76 178,36 175,60



As 10 Maiores

RkGestora Volume 
R$ Milhões

Part. 
(%)

Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Itau Unibanco 72.312,43 8,23 8,05 -5,84
2 BB Asset 28.311,83 1,89 -0,70 18,35
3 Caixa Asset 23.662,42 4,53 -8,92 -8,67
4 Bradesco Asset 20.975,10 2,62 15,47 20,96
5 Safra 9.960,62 7,67 32,75 29,08
6 BNB 2.647,70 20,35 -13,07 4,56
7 Kinea 2.441,73 1,90 121,58 300,75
8 XP Asset 335,30 0,20 0,20 -1,98
9 Ouro Preto 322,04 3,50 - -
10 Daycoval 227,46 1,70 16,61 -19,37

Middle Market

As 5 Mais Focadas

RkGestora Volume 
R$ Milhões

Part. 
(%)

Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 BNB 2.647,70 20,35 -13,07 4,56
2 Itau Unibanco 72.312,43 8,23 8,05 -5,84
3 Safra 9.960,62 7,67 32,75 29,08
4 Caixa Asset 23.662,42 4,53 -8,92 -8,67
5 Ouro Preto 322,04 3,50 - -

Os 5 Maiores crescimento 6 meses

RkGestora Volume 
R$ Milhões

Part. 
(%)

Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Kinea 2.441,73 1,90 121,58 300,75
2 Safra 9.960,62 7,67 32,75 29,08
3 Daycoval 227,46 1,70 16,61 -19,37
4 Bradesco Asset 20.975,10 2,62 15,47 20,96
5 Itau Unibanco 72.312,43 8,23 8,05 -5,84

Os 5 Maiores crescimento 12 meses

RkGestora Volume 
R$ Milhões

Part. 
(%)

Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Kinea 2.441,73 1,90 121,58 300,75
2 Safra 9.960,62 7,67 32,75 29,08
3 Bradesco Asset 20.975,10 2,62 15,47 20,96
4 BB Asset 28.311,83 1,89 -0,70 18,35
5 BNB 2.647,70 20,35 -13,07 4,56



As 10 Maiores

RkGestora Volume 
R$ Milhões

Part. 
(%)

Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Reag 173.309,38 99,85 832,15
2 BTG Pactual 161.372,77 37,55 13,18 40,90
3 Itau Unibanco 140.934,54 16,04 2,99 -1,43
4 Bradesco Asset 79.897,50 9,98 0,27 -0,98
5 BB Asset 48.534,57 3,24 2,45 7,74
6 SPX Capital 30.876,18 50,83 14,17 287,56
7 Safra 26.115,79 20,11 4,34 19,61
8 Opportunity 25.404,08 52,06 5,00 34,42
9 Vinci Partners 16.425,44 23,97 -1,33 14,81
10 Tivio 13.464,56 44,01 -18,17 -28,35

Private

As 5 Mais Focadas

RkGestora Volume 
R$ Milhões

Part. 
(%)

Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Mos Capital 100,50 100,00 - -54,45
2 Reag 173.309,38 99,85 - 832,15
3 Security Asset 4.010,85 99,50 16,06 16,06
4 Paraguaçu 392,50 99,37 93,61 176,07
5 Fact Investments 968,35 98,86 23,03 21,14

Os 5 Maiores crescimento 6 meses

RkGestora Volume 
R$ Milhões

Part. 
(%)

Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Riza 945,34 8,83 530,48 -
2 Pátria 5.061,60 2,40 463,89 -
3 4UM 1.426,12 20,37 149,58 106,06
4 RBR Asset 624,80 8,55 120,73 111,04
5 Somma 1.045,70 7,91 103,49 -4,72

Os 5 Maiores crescimento 12 meses

RkGestora Volume 
R$ Milhões

Part. 
(%)

Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Reag 173.309,38 99,85 - 832,15
2 Tarpon 2.220,48 32,00 16,77 809,32
3 Multinvest 1.466,95 65,49 73,37 464,89
4 SPX Capital 30.876,18 50,83 14,17 287,56
5 Paraguaçu 392,50 99,37 93,61 176,07



As 10 Maiores

RkGestora Volume 
R$ Milhões

Part. 
(%)

Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Itau Unibanco 124.503,90 14,17 -1,28 -13,09
2 BB Asset 111.000,36 7,41 8,92 11,91
3 Safra 60.049,43 46,24 14,16 24,10
4 Bradesco Asset 51.957,39 6,49 9,12 22,69
5 Kinea 47.973,66 37,33 38,05 60,06
6 Caixa Asset 45.392,15 8,69 -5,11 -13,24
7 Santander Br GR 32.834,96 9,99 12,27 6,59
8 Absolute 20.348,03 60,52 -0,48 10,67
9 Galapagos Capital 11.840,40 59,05 145,35 -
10 Plural Gestão 5.603,56 8,60 9,26 17,92

Varejo Alta Renda

As 5 Mais Focadas

RkGestora Volume 
R$ Milhões

Part. 
(%)

Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Absolute 20.348,03 60,52 -0,48 10,67
2 Galapagos Capital 11.840,40 59,05 145,35 -
3 Exploritas 133,40 58,00 - -
4 Safra 60.049,43 46,24 14,16 24,10
5 Spectra 2.604,00 42,00 -11,02 -

Os 5 Maiores crescimento 6 meses

RkGestora Volume 
R$ Milhões

Part. 
(%)

Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Galapagos Capital 11.840,40 59,05 145,35 -
2 SulAmérica 1.123,15 1,75 127,32 -
3 Pátria 210,90 0,10 94,09 -
4 BTG Pactual 4.598,37 1,07 42,65 167,42
5 Geo Capital 219,80 31,40 41,99 -14,31

Os 5 Maiores crescimento 12 meses

RkGestora Volume 
R$ Milhões

Part. 
(%)

Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 BTG Pactual 4.598,37 1,07 42,65 167,42
2 Chess 100,00 40,00 -8,55 81,00
3 Multiplica 5.040,00 40,00 15,09 61,22
4 Kinea 47.973,66 37,33 38,05 60,06
5 Rio Bravo 96,25 0,74 6,33 32,67


